UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 366/PGDĐT
V/v sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông
	Phong Điền, ngày 28  tháng   9  năm 2018

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2344/SGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 9 năm 2018 về việc sử dụng sách giáo khoa và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

- Chỉ đạo giáo viên tiếp tục thực hiện nghiêm hướng dẫn tại Công văn số 6176/TH ngày 19 tháng 7 năm 2002, Công văn số 7590/GDTH ngày 27 tháng 8 năm 2004, Công văn số 2372/BGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 4 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tổ chức quán triệt đến từng cán bộ quản lý giáo viên học sinh về việc giữ gìn, bảo quản sách giáo khoa để sử dụng và sử dụng lại lâu bền; hướng dẫn học sinh nghiên cứu sách giáo khoa để thực hiện các hoạt động học và ghi kết quả học tập vào vở; không viết, vẽ vào sách giáo khoa;

- Tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các trường hợp cán bộ quản lý, giáo viên vi phạm quy định tại Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, khiến cho học sinh phải mua quá nhiều xuất bản phẩm tham khảo nhưng sử dụng không hiệu quả, gây lãng phí.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc.
	Nơi nhận:                                                                           - Như trên;
- Website Phòng;

- Lưu: VT.

	 TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
                Nguyễn Phi Hùng